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تاریخ خوانى

مرور چگونگی تصرف خانه سینما
حدود ۱۰ سال از بسته شــدن خانه سینما می گذرد؛ زمانی که شمقدری، مشاور 
هنــری محمود احمدی نژاد، معاون ســینمایی شــده بــود. او در گفت وگویی که 
چند ماه پیش با ایســنا انجام داده و اکنون منتشــر شده اســت، به بازگویی وقایع 
اتفاق افتاده از منظر خودش پرداخته اســت؛ وقایعی که به شکل دیگری در یاد و 
خاطره اهالی سینما و خبرنگاران سینما شکل گرفته و حک شده است. البته او در 
همین گفت وگو انتخاب «مرضیه برومند» مدیرعامل خانه ســینما را چالشی جدید 
عنوان کرده اســت. او درباره آغاز ماجرای خانه سینما گفته است: «ماجرای خانه 
ســینما همه چیز را در اذهان جور دیگری جلوه داد در صورتی که تمام اتفاق های 
خانه سینما در مقطع پایانی دوره ما بود، منتها در اذهان عمومی طوری جا افتاده 
که انگار از روز اول این ماجرا وجود داشــت. ما در ســه سال اول حضور در سینما 

مشکلی با خانه سینما نداشتیم و چالش ها در سال آخر به وجود آمد».
 چه شد که این چالش ها پیش آمد؟  .

ماجرا به خاطر حکمی بود که بر اساس آن خانه سینما باید تعطیل می شد.
 چرا سازمان سینمایی اراده کرد که این تعطیلی اتفاق بیفتد؟  .

وقتی خانه ســینما تعطیل شــد حدود ۹ ماه با هم گفت وگو می کردیم. اتفاقی 
نیفتــاده بود ولی کار به مرحله ای رســید که اول بحث انحــلال مطرح بود و بعد 
تعطیلی. در زمان انحلال هم که مراحل قانونی در حال طی شدن بود، ما بر اساس 
اسناد موجود، با دوســتان گفت وگو می کردیم و چالشــی وجود نداشت. البته در 
فضای رســانه ای بحث به گونه دیگری مطرح می شــد اما جــدی نبود. وقتی در 
ســه، چهار ماه آخر دوره خود من، می خواســتیم خانه ســینما را به شکل جدید 
راه اندازی کنیم - که قرار بود آقای کاسه ســاز مدیر آنجا شــود- دوستان در فرایند 
اجرا چند خطا کردند و بزرگ ترین خطا این بود که وقتی رفتند درِ خانه سینما را باز 
کنند تا از فردای آن روز، همه چیز به روال عادی خود برگردد و حتی می خواستند 
با شــیرینی از کارکنان و ســینماگران استقبال کنند و تا ۲۴ ســاعت وسایل پذیرایی 
برای هر کســی که آمد مهیا باشــد، اتفاقی افتاد که ماجرا را پیچیده کرد؛ آن شب 
همکاران ما نتوانستند همه کارها را انجام دهند و قرار شد روز دوم بیایند. شب که 
شد، بچه های حراســت با یک رفتار کاملا ناشیانه خانه سینما را پلمب کردند. من 
۱۱ شــب از ماجرا مطلع شدم و بلافاصله تماس گرفتم و گفتم این کار شما اشتباه 
اســت و هیچ دلیلی ندارد که خانه ســینما را پلمب کنید. گفتند ما اینجا را تحویل 
گرفته ایم و اگر درِ یک قندان هم جابه جا شــود باید پاســخ گو باشیم و این یک کار 
اداری اســت که باید انجام دهیم تا فردا صبح که اینجا را تحویل دهیم. من هرچه 
به دوســتان گفتم که برگردید و حتی شده شب را آنجا بخوابید ولی پلمب نکنید، 
کســی گوش نکرد؛ چون خســته هم بودند و از صبح برای کار به آنجا رفته بودند، 
قبول نکردند و گفتند صبح برمی گردیم و این همان اتفاقی بود که نباید می افتاد و 

صبح فردا آن جنجال ها شروع شد که من هم آن را پیش بینی کرده بودم.
 ماجرا بیشــتر از عکسی شروع شد که نیمه های شب از آقای کاسه ساز منتشر شد   .

که جلوی در خانه سینما و در کنار کسانی بود که آنجا را پلمب کردند.
بله، چون ما می خواســتیم خانه ســینما را باز کنیم و ایشــان قرار بود آنجا را 

تحویل بگیرد.
 یعنی شما می خواستید خانه سینما را تسخیر کنید؟  .

تسخیر تعبیر درستی نیست؛ می خواستیم آنجا را با مدل جدید راه اندازی کنیم. 
البته این نظر خودشــان (اعضای هیئت ســاماندهی صنوف) بــود که من خیلی 
موافق نبودم. به آنها گفتم به شــما ساختمان دادم، بروید جای خودتان ولی آنها 
اصرار کردند که ما می خواهیم همین جا (ســاختمان اصلی خانه ســینما) باشیم. 
حتی یک جلســه پرچالش داشــتیم که چند ساعت طول کشــید و تأکید کردم که 
لازم نیســت به آنجا بروید اما دوستان اصرار داشــتند و رأی اکثریت این بود که به 
محل خانه ســینما بروند. حراســت و معاونت حقوقی وزارت ارشاد هم تأیید کرد 

و این اتفاق افتاد.
  اگر به گذشته برگردید باز هم وارد همین مسیر می شوید؟  .

به نظرم تصمیمی که من برای خانه ســینما داشتم، صد درصد درست بود. الان 
هم همین نظر را دارم؛ چون امروز مشکل خانه سینما حل نشده است، هنوز چالش 
جدی دارد و این انتخابی هم که الان داشته اند (مرضیه برومند به عنوان مدیرعامل 

خانه سینما) این چالش را جدی تر کرده است، فقط پنهان است، آشکار نیست.
 چالش با کجا؟  .

با کل سیستم و مجموعه. ما می خواهیم با همکاری جلو برویم ولی وقتی شما 
در تخاصم قرار بگیرید، آسیب آن را قشر پایین دست سینما می بیند. شاه نشین های 
ســینما که جیب هایشــان پر اســت و ویلاها و ارتباطات خود را دارند و مشــکلی 
برایشــان نیست. آن ۸۰ درصدی که مســیر زندگی و معیشت آنها به چرخ سینما 

وصل است، چرخ زندگی شان در این تخاصم نمی چرخد.
 منظور شما تخاصم با کجاست؟  .

همراهی نیســت؛ یا همین که صنوف سینمایی وارد بحث کارگری شدند. واقعا 
صنف هنرمند ســینما باید در بخش کارگری ثبت شــود؟ این چه عنادی است که 
با وزارت ارشــاد دارند؟ من به دنبال این بودم که صنــوف مأموریت ها را بر عهده 
بگیرند ولی با یک ســازوکار قانونی. آن را تعریف کرده بودیم ولی این فرایند شکل 
نگرفت در نتیجه با خانه ســینمایی کنونی که در واقع همان خانه ســینمای قبلی 
است، این اتفاق نخواهد افتاد و اینجا صرفا مونوپول یک گروه شده که منافع خود 
را جمع و جور می کنند و آســیب آن را بدنه اصلی ســینما همچنان می بیند. اینکه 
سازمان ســینمایی اقدامی نمی کند و ســکوت کرده، به سیاست گذاری و مدیریت 
حاکم و صلاحدیدی که به آن رســیده اند مربوط است، ولی به این معنا نیست که 

کار درستی است.

جامعه شناســان معتقدنــد محتوای جامعــه ایران 
مدت هاســت در حــال تغییــر و نیــز در کار تنوع یابــی 
روزافزون اســت. علائم نوزایی از یک دهــه قبل پدیدار 
شــده، اما ایــن محتویات جدید بدنه اجتماعی از ســوی 
اختیارات و ساختارهای رسمی کشور به درستی شناسایی 
و فهمیده نشده است؛ یعنی ساختارها هنوز نتوانسته اند 

با این جهان زندگی هم زمان و همراه شوند.
بــه دلیل عدم فهم این تغییرات و اصرار بر روش های 
قدیم، عمیق شــدن شکاف ملت- دولت را شاهدیم و این 
شــکاف به ســمت تعارض و تنش رفته اســت. هشدار 
جامعه شناســان جدی اســت که اگــر مواجهه منطقی، 
عقلانی و رضایت بخشــی با بحران های اجتماعی نشود، 
دوره ای از کمون را طی می کند و ســپس مجدد آشکار و 
تشدید می شــود. از رویدادهای دی ماه ۹۶ تا ۱۴۰۱ شاهد 

تکرار و بزرگ ترشدن بحران های فزاینده بوده ایم.
وقتــی نشانه شناســی بحران وجود نداشــته باشــد، 
بدیهی است که نارضایتی ها و خشونت تشدید می شود. 
مجموعــه باید نســبت به تغییــرات محیط هوشــمند 
باشــد و مدیران باید نشانه شــناس باشند و علائم بحران 
را درک کننــد تا بتوانند عوامل تشــدید بحران را به نحو 
مقتضی کنترل کنند و مانع از گسیختگی اجتماعی شوند. 
هوشــمندی سیســتم نیازمند وجود اندام های حســی و 
اطلاعات دقیق است که رســانه های آزاد، امکان تحقق 
آن را فراهم می کنند و رسانه های وابسته، نقش تخدیری 

و گمراه کننده دارند و به تشدید تعارضات و ازدست رفتن 
فرصت های بزرگ و طلایی می پردازند و گاه تصمیم گیران 

را دچار اشتباه مهلک محاسباتی می کنند.
واقعیــت ایــن اســت کــه زیســت بوم اجتماعــی 
ایــران دگرگون شــده؛ شــاخص شهرنشــینی نزدیک به 
۷۵ درصد اســت. افزایش و رشــد شهرنشــینی در کنار 
تحول در تکنولــوژی و فناوری هــای ارتباطی و افزایش 
سطح تحصیلات، منشأ نوزایی و تحول در جامعه است. 
محتوای جدید جامعه ایران مســتلزم شکل های درخور 
و کارآمدی از حکمروایی در ســطح کلان است. به زبان 
ســاده، جامعه متحول شده و پوســت انداخته، ساخت 
قدرت هم باید این را درک کند و پوست اندازی کند. دیگر 
نمی توان جامعه را مثل گذشــته اداره کرد؛ جامعه دچار 

تغییر شده است و باید این تغییر را درک کرد.
این تصور نادرســتی است که گفته شود جامعه ایران 
به سمت بی دینی یا مخالفت با دین رفته است. واقعیت 
این اســت که مردم دیندارند، اما ســبک دینداری آنها با 
سبک رســمی و دهه های قبل متفاوت شده است. درک 
مقتضیات جدید و پاســخ های درخور فقه پویای شیعی، 
می  توانــد نوزایی را بــه تعالی اجتماعــی پیوند دهد و 
شــاید همزیستی سلایق، اسم رمز این تحول ناگزیر باشد. 
پُرواضح است که این جامعه متحول شده را نمی شود به 

شیوه سابق اداره کرد.
بــه قول یک جامعه شــناس، جامعه ایــران، جامعه 

بی قراری اســت که در یک وضعیــت نمی ماند؛ انقلاب، 
جنگ، ســازندگی، اصلاحات، دوره بازگشــت، وقایع۸۸، 
اعتدال و… . در ســال ۱۳۷۹ کمتر از چهار درصد مردم 
ایران از اینترنت استفاده می کردند. کمتر از ۱۰ سال بعد، 
این رقم به نصــف جمعیت ایران افزایش یافت و اکنون 
بالــغ بر ۹۰ درصد مردم، کاربر اینترنت هســتند. افزایش 
و تســهیل دسترسی به اطلاعات، این بی قراری اجتماعی 
را تشــدید کرده و فیلترینگ و مسدودســازی و نظایر آن، 
حریــف تغییرات بزرگ نیســت. راه نجات، به رســمیت 
شــناختن سلایق و دست برداشــتن از تحمیل یک سلیقه 

خاص به عموم مردم است.
در این میان، حفظ آرامش و پرهیز از تنش و تعارض، 
مراحل نوزایــی ناگزیر را کم هزینه تــر می کند. گروه های 
مرجع که حرف شــان در میان مــردم خریدار دارد، نقش 
تاریخی دارند. رســانه های متعهد بــا انعکاس هدفمند 
مواضــع منطقی ایــن گروه هــای مرجع، بــا محوریت 
همزیســتی ســلایق، اولیای جامعــه را در این وضعیت 
مهم و حساس گذار کمک کنند. آنهایی که تولید مسئله 
می کننــد و به تشــدید تنــش و تعارض دامــن می زنند، 
رفتارشــان خلاف مصالح اجتماعی اســت. در شــرایط 
کنونی، رقابت های سیاســی و جناحــی نباید مردم را در 
مقابــل هم قرار دهــد و جوانان را به عصیان بکشــاند. 
مسئولیت ناشناسی کنشــگران سیاسی و حزبی می تواند 
دودســتگی و تفرقه را به حدی برســاند که دیگر امکان 

بازگشت به آرامش را از همه سلب کند.
انتظار طبیعی جامعه از سیستم، کارآمدی است؛ کارآمدی 
در اقتصاد، فرهنگ، آموزش، بهداشت، اطلاعات و هر آنچه نیاز 
مردم باشــد. این کارآمدی باید ملموس باشد و با حرف و وعده 
و روایت حاصل نمی شود. بیرون راندن مدیران خلاق از صحنه 
به بهانه های مختلف از جمله ناب سازی و یکدست سازی نهاد 
قدرت، ناکارآمدی را تشدید می کند و جامعه را به سمت سقوط 
پیش می برد. وقتی ســلایق مختلف بتوانند در کنار هم خود را 
به مردم عرضه کنند و کسی نتواند با ابزارهای انتخاباتی، رقبای 
خود را کنار بزند، آن گاه کارآمدی پدیدار خواهد شــد و جامعه 
روی آرامــش خواهد دید. واکنش رســانه ملی و رســانه های 
اصلی به رهنمود همزیســتی ســلایق، صداقت شان را محک 

خواهد زد.

نوزایی و موانع همزیستی سلایق

خارجى خوانى

به همین سادگی - رضا میرکریمی - ۱۳۸۶
طاهره (هنگامه قاضیانی): این کفشا تو رو یاد چی میندازه؟

+ آره... - دوست طاهره: هنوز اینا رو داری؟!     
- چقدر جنس خوب بهت دادم... ببین نوی نو مونده !...

+ بیخود شلوغش نکن... ربطی به جنس کفش تو نداره... منم که جایی ندارم برم!...

دیـالـوگ روز

شبکه خوانى

۲ خبر شوکه کننده درباره روسیه
دیروز دو خبر درباره روســیه منتشــر شــد که رسانه های 
جهان را به تعجب واداشــت. یکی تحلیل و گزارش نشریه 
اقتصادی فوربس بــود که گزارش کرده بــود میلیاردرهای 

روس با وجود جنگ ثروتمندتر شده اند.
نســخه روســی مجله «فوربــس» گزارش داده اســت 
ثروتمندان روس در سال گذشته به دلیل جهش قیمت  منابع 
طبیعی ۱۵۲ میلیارد دلار دیگر به ثروت خود اضافه کرده اند 
و بــه این ترتیب ضررهای مالی عظیم ناشــی از تحریم های 

جنگ اوکراین را تا حد زیادی جبران کرده اند.
ایــن مجلــه در گــزارش خــود فهرســتی از نام هــای 
۱۱۰ میلیاردر روس را منتشــر کرده که در مقایسه با فهرست 
ســال گذشــته ۲۲ نام جدید دیگر به آن اضافه شــده است. 
مجموع ثروت این میلیاردرها از ۳۵۳ میلیارد دلار در ســال 

۲۰۲۲ به ۵۰۵ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۳ رسیده است.
مجمــوع دارایی این الیگارش ها تا ســال ۲۰۲۱ و پیش از 

شروع جنگ اوکراین به ۶۰۶ میلیارد دلار می رسید.
کشــورهای غربی اندکی پس از آغاز جنگ در اوکراین، با 
هدف تضعیف اقتصاد روســیه و ضربه زدن به الیگارش های 
روس، تحریم هــای شــدیدی را بــه اجرا درآورنــد؛ هر چند 
در  بارهــا  روســیه،  رئیس جمهــوری  پوتیــن،  ولادیمیــر 
ســخنرانی های خود این تحریم ها را بی تأثیر خوانده و تأکید 
کرده ایــن محدودیت ها تأثیری بر اقتصاد روســیه نخواهند 
داشــت. اگرچه اقتصاد روســیه در سال گذشــته در نتیجه 
تحریم ها ۲٫۱ درصد کوچک شــد، اما این کشــور موفق شد 
منابع طبیعی خود را در بازارهای جهانی به فروش برساند.

چیــن، هنــد و کشــورهای خاورمیانه عمــده خریداران 
تولیدات نفتی و گازی روسیه در سال گذشته بودند. هر بشکه 
نفت اورال روســیه ســال گذشــته میلادی به طور متوسط 
۷۶ دلار و ۹ ســنت قیمت داشــت و کود و دیگر محصولات 

صادراتی مهم روسیه نیز با افزایش قیمت مواجه شدند.
خبــر دیگر، ویدئویــی بود که از برهنه کــردن کارگران زن 
روســی یک پلتفرم برای بازرســی حکایت داشت. ویدئویی 
که نشــان مــی داد این زنان کارگــر باید لباس هــای خود را 
در بیاورند و توســط زنان دیگر بازرسی شوند تا امکان سرقت 
را نداشته باشند. این گزارش را دیلی میل منتشر کرده بود. به 
گزارش لایف که روزنامه نــگارش به صورت مخفیانه به این 
ســکو رفت، کارگران زن مجبور می شوند به عنوان بخشی از 
بررســی های روزانه – صبح موقــع ورود و بعد از اتمام کار- 
خود را برهنه کنند. این پلتفرم از ســال ۲۰۰۴ توسط « تاتیانا 
باکالچوک» ۴۷ ساله که یکی از الیگارشی های دوست پوتین 
و یــک میلیاردر مــادر هفت فرزند با روابــط نزدیک کرملین 
اســت، اداره می شود. پوتین در جلســات آنلاین با او درباره 

سیاست های خرده فروشی مشورت می کند.
گزارش شده اســت که این ویدئو در سن پترزبورگ -شهر 
زادگاه پوتین - گرفته شــده است. پلتفرم «وایلدبریز» زیر نظر 
باکالچوک به عنوان بزرگ ترین بازار آنلاین روســیه با بیش از 
۴۸هزار کارمند رشــد کرده اســت. البته این شرکت به تازگی 
با چالش هایی مانند اعتصاب روبه رو شده است . این شرکت 
قوانین جدید وحشــیانه ای برای کســر پول از پرداخت های 
کارمنــدان در صــورت شــکایت مشــتریان دارد. روش های 
مدیریتــی ایــن پلتفرم در طول جنــگ پوتیــن در اوکراین با 
افزایــش ۹۵ درصدی گردش مالی روبه رو شــده و موفقیت 
خیره کننده ای به همراه داشــته اســت. این شرکت در سال 
۲۰۲۲ به عنوان یک کانال خرده فروشــی حیاتی، ۱٫۵ میلیارد 
سفارش داشــت؛ در زمانی که اقتصاد روسیه به دلیل جنگ 
پوتین علیه اوکراین تحت تحریم های تنبیهی قرار گرفته، این 

رشد را داشته است.
انتشــار ایــن فیلم جســت وجوی زنان در روســیه باعث 
شوک خبری شــده اســت. این گزارش حکایت دارد که این 
جســت وجوها بــرای جلوگیــری از حمل تلفن یا ســاعت 
هوشمند توسط کارکنان انبار انجام شده است. در این گزارش 
آمــده اســت: «کارگران زیر نظــر دوربین هــای فیلم برداری 
لباس های خود را درآورده و به محل بازرســی می روند». در 
پاســخ این شرکت آمده اســت که «این تلاش برای مبارزه با 

سرقت در انبارهاست». 
این خبرنگار که گزارش را منتشــر کرده، فقط ســه روز در 
آنجا کار کرد  اما به اندازه   یک عمر به او سخت گذشته است. 
طبــق تحقیقــات او ظهر  روز صبح کارگــران زن در انبار این 
شــرکت واقعا با یک رویه تحقیرآمیز شــروع می شود؛ البته 

مردان نیز باید مورد بررسی قرار گیرند.

اتحادیه انرژی فرانســه در پی اعتراضات به اقدامات رئیس جمهور فرانســه تهدید 
کرد برق جشنواره فیلم کن و مسابقات اتومبیل رانی موناکو را قطع خواهد کرد.

به گزارش ایســنا، بــه نقل از العربیــه، اتحادیه های ملی انرژی و معادن فرانســه 
در بیانیــه ای پس از برگزاری یک شــورای عمومی از کمپین «۱۰۰ روز اقدام و خشــم» 
در واکنــش بــه تصمیمات اخیــر «امانوئل مکــرون» خبر دادند و تهدیــد کردند برق 
هفتادوششــمین جشنواره فیلم کن را که کمتر از یک ماه دیگر در جنوب فرانسه برگزار 

خواهد شد، قطع می کنند.
ایــن گــروه افــزود کــه در طــول ســفرهای برنامه ریزی شــده امانوئــل مکرون، 
رئیس جمهوری فرانســه، همچنان «اختلال انرژی» ادامه خواهد داشت و نوشت: «در 
ماه می، جشــنواره فیلم کن، جایزه بزرگ فرمول یک موناکو، مســابقات رولان گاروس 

و جشنواره هنری آوینیون ممکن است در تاریکی به پایان برسد! ما رها نمی کنیم».

این گروه اعلام کرد از اهرم قطع برق در راستای برآورده شدن تمام خواسته هایشان 
استفاده خواهند کرد.

اتحادیه انرژی فرانسه مدعی شد در جریان سفر مکرون، برق را در فرودگاه مونپلیه 
و یک کالج در شهرســتان «ارو» قطع کرده است. مکرون در سفرهای خود در گوشه و 

کنار کشورش از سوی معترضان بارها هو شده است.
اعتراضات سراســری فرانســه از ماه ژانویه با مطرح شدن قانون جدید افزایش سن 
بازنشســتگی از ۶۲ به ۶۴ سال آغاز شده است و رئیس جمهوری فرانسه این اصلاحات 

را روز ۱۵ آوریل امضا کرد و خشم عمومی بیشتری را برانگیخت.
معترضــان بیش از ۱۰ دور اعتراض و اعتصاب داشــته اند که از ژانویه ســال جاری 
میلادی برگزار شــده  و تأثیری بر تصمیم مکرون نگذاشــته اســت. همچنین مذاکرات 
رهبران اتحادیه های تجاری و نخســت وزیر فرانسه نیز ناکام بود. یکی از این معترضان 
درباره دلایل این اعتراضات به یورونیوز گفته اســت: «تظاهرات کنندگان می خواهند به 
جهان و اروپا نشــان دهند که ما نمی خواهیم تا ۶۴ سالگی کار کنیم». ۱۰ روز پیش بود 
که دادگاه قانون اساسی فرانسه بخش های اصلی طرح جنجالی امانوئل مکرون برای 
اصلاحات بازنشســتگی را تأیید کرد. به گزارش خبرگزاری فرانسه این رأی مسیر اجرای 
تغییرات نامحبوب در قانون بازنشستگی و افزایش سن بازنشستگی از ۶۲ به ۶۴ سال را 
فراهم می کند. دادگاه مذکور رأی داده که انجام این اصلاحات منطبق با قانون اســت. 
پس از اعلام رأی دادگاه باز هم گزارش هایی از تظاهرات های گســترده منتشــر شــده 
است. ساختمان های شورای قانون اساسی فرانسه با حصارهای آهنی محصور شده و 

نیروهای پلیس ضدشورش برای حفاظت از آن مستقر شده اند.
هفتادوششمین دوره جشنواره فیلم کن از ۱۶ تا ۲۷ می  سال ۲۰۲۳ (۲۶ اردیبهشت 
تا ششــم خرداد ۱۴۰۲) برگزار می شــود و طبق روال هر ســاله میزبان هزاران میهمان 
خارجی از سراســر جهان خواهد بود. بخش مسابقه اصلی امسال جشنواره کن شاهد 
رقابت ســینماگران سرشناسی از جمله «وس اندرســون»، «کن لوچ»، «نانی مورتی»، 
«هیــروکازو کورئیدا»، «نــوری بیلگه جیلان»، «آلیس رورواکر»، «تــاد هینس» و «ویم 

وندرس» خواهد بود.

خدا کند، تأکید جدی بر ضرورت همزیستی سلایق، بتواند قدری فضای تضاد و تعارض را تلطیف 
کند. گرچه به نظر می رســد برخی حیات خود را در بحران آفرینی می بینند و آرامش جامعه، آنها 
را آزرده خاطــر می کند. پس توصیه مقامات را هم تفســیر به رأی می کنند و بر طبل هل من مبارز 
می کوبند و ســعی بر تحمیل ســلیقه نامحبوب خود دارند و نمی دانند که تندروی شان، چگونه با 

تشدید دودستگی و قطبی سازی، جامعه را به سمت شرایط انفجاری پیش می برد.

پژوهشگر و مدرس ارتباطات و رسانه
قادر باستانی

۱۰۰ روز اقدام و خشم


